Belum

ada yang mengetahui secara pasti kapan sebetulnya kesenian Gambuh muncul di Bali. Banyak

pendapat-pendapat para peneliti tentang kelahiran Drama Tari Gambuh. Menurut I Ketut Rinda

dan R. Moerdowo, Gambuh di Bali lahir pada tahun 929 Caka atau 1007 Masehi.
5
Sejarah

tentang Gambuh terdapat dalam “lontar Candrasangkala” yang menyebutkan sebagai berikut :

Sri Udayana suka angetoning wong jawa angigel, ike marmane kinwang para

aryeng Bali anunggalaken ring sesolahan jawi, ya te nimitani ring Bali ana Gambuh. Ing